
09 
GOIAS 

PORTARIA CRP-09 N°. 077/2023 

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9* Regido, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o que estabelece os incisos V do Artigo 40 e VI do 
Artigo 41 do Regimento Interno do CRP-09; 

Considerando a deliberagdo dos Conselheiros presentes às 
Reunides Plenarias 744" ¢ 748", realizadas em 31.08.2023 e 14.09.2023, respectivamente; 

RESOLVE: 

Art. 1º. - Criar a Comissão Especial Cientifica para avaliagdo e seleção 

dos artigos inscritos para composição do Livro “Psicologia e Sociedade: Um Olhar Clinico sobre as 

demandas historicas, biologicas, sociais e culturais”, a ser publicado pelo CRP-09 em conformidade 

com o projeto aprovado pelo parecer nº 21/2023, da Comissão Editorial da Resolugdo CFP 

12/2018, com a seguinte composição: Conselheiro Dr. Eli Antonio Cury-CRP-09/0155, Dra. Mara 

Rúbia de Camargo Alves Orsini-CRP-09/1736, Dra. Sandra Regina Schewinsky, Dr.Tiago 

Corbisier Matheus, Dr. Adriano Machado, sob a presidéncia do Conselheiro Dr. Eli Antonio Cury. 

Art. 2º. - Revogam-se quaisquer disposi¢des em contrério. 

Art. 3º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Goiania-GO, 14 de setembro de 2023 

Wa(m%—sfi;m\a‘\ Nadyene M'ªª%á%g%rges 
Conselheiro Presidente Conselheira Secretaria 

CRP-09-1523 CRP-09-4754 

XI Plendrio — Gestdo FORTALECER: ETICA. EMPREGABILIDADE E VALORIZAGAO PROFISSIONAL 

Sede do Conselho Regional de Psicologla 9º Região GO 
Av. T2, @d. 76, Lt. 18, n. 803, Setor Bueno 
Goiânia - GO, 74210-010 
Fone: 62. 32531785 / Fax: 62. 3285-6904 
administracao@crp09.org.br www.crp09.0rg.br


